
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 901 23 de Julho de 2024  PG. 1/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

DECRETO Nº 143/2024 

De 23 (vinte e três) de julho de 2024 

 

SÚMULA: Designa membros para compor a Comissão 

Permanente de Avaliação de bens móveis e imóveis do 

município de Diamante do Norte. 

 

          O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, Senhor 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito municipal, no uso de suas atribuições em 

conformidade com a Lei Orgânica, DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica designada para compor a Comissão Permanente de Avaliação de bens 

móveis e imóveis do município de Diamante do Norte, os seguintes Membros: 

I- Como presidente, o Servidor João Valini Neto, portador do CPF sob Nº 097.496.368- 

21 e da matrícula sob nº 130; 

II - Como Secretário, o Servidor Michel Borghi Ferraz Rodrigues, portador do CPF sob 

Nº 052.671.519-71 e da matrícula sob nº 70140; 

III - Como Membros: 

a) Membro: Gilberto Alves de Araújo Júnior, portador do CPF sob nº 097.496.368-21  

da matrícula sob nº 24020; 

b) Membro: Cleiton José Rocha Gerey, portador do CPF sob nº 058 .561.939-54 e 

da matrícula sob nº 645; 

     c) Membro: Antônio Arteiro Da Costa Filho, portador do CPF sob nº 041 .633.758-

99; 

Art. 2° - Na ausência do Presidente, assume a presidência dos trabalhos o Secretário e 

na sua ausência o Membro titular e assim sucessivamente, aplicando-se idêntico critério 

em relação ao Secretário. 

Art. 3° -As avalições serão realizadas observando o número mínimo de três Membros. 

Art. 4° - A investidura da Comissão nomeada por este ato terá vigência de 12 meses, não 

podendo ser reconduzida com a manutenção de todos os Membros. 

Art. 5° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Diamante do Norte, 23 de julho de 2024. 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO 

Assinado digitalmente por ELIEL DOS 
SANTOS CORREA:03078856909
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Presencial, OU=40312993000151, OU=
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
- RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(em 
branco), CN=ELIEL DOS SANTOS 
CORREA:03078856909
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

ELIEL DOS 
SANTOS 

CORREA:03
078856909

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código LePLBT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 901 23 de Julho de 2024  PG. 2/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, para credenciamento de 

motoristas, conforme referido Edital, torna público a Homologação, dos credenciados habilitados, 

atendendo a todos os requisitos estabelecidos no edital de Chamamento Público em favor das 

proponentes conforme em ordem de protocolo, assim classificadas:   

4º - ANDERSON ISSAMU SHIGUEHARA sob o protocolo nº 10852;  

 

5º - ALBERTO JUNIOR GONÇALVES sob o protocolo nº 1010863 

 

6º - JHONI PEREIRA DOS SANTOS sob o protocolo nº 10869. 

 

 

 

Diamante do Norte - PR, 22 de julho de 2024. 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código LePLBT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 901 23 de Julho de 2024  PG. 3/4

 
 

 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024 

 

 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em 

06/08/2024 às 14hs00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 

26/2024. 

 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos do tipo:  Van 10 +1 lugar de acordo com as 

Resoluções; SESA nº 452/2024 do município de Diamante do Norte/PR, para o uso da 

Secretaria Municipal de Saúde do município de Diamante do Norte/PR. 

 

.  

 

Valor Estimado: R$ 221.360,42 (Duzentos e vinte e um mil, trezentos e sessenta reais e 

quarenta e dois centavos). 

 

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura 

Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e 

no site https://comprasbr.com.br/. 

 

 

 

 

Diamante do Norte/PR, 22 de juLho de 2024. 

 

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código LePLBT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 901 23 de Julho de 2024  PG. 4/4

 
 

 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024 

 
 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado 
em 09/08/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão 
Eletrônico nº 27/2024. 
 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Serviços de Manutenção 

preventiva e corretiva de: Eletricista, Mecânica e Funilaria, Sendo Máquinas 

pesadas e Tratores e Veículos leves da frota do Município.  Incluindo fornecimento 

de peças e mão de obra em geral, conforme especificações constantes no termo de 
referência. 

Salienta que: 
NO ITEM =  01 – sendo Ampla Concorrência. 
E NO ITEM = 12 –  sendo Ampla Concorrência.  
 

Valor Estimado: R$ 1.609.000,00 (Um milhão, seiscentos e nove mil reais) 

 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura 
Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  
e no site https://comprasbr.com.br/. 
 
 
 
 

Diamante do Norte/PR, 22 de julho de 2024. 
 
 
 
 

Eliel dos Santos Correa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Andreza da Silva Pariz 
Pregoeira 

 

 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código LePLBT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-07-23T17:13:59-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




